Ata n.º 2

Aos 22 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, pelas 15 horas, na Universidade de
Évora, reuniram os membros efetivos do Júri do concurso referido em epígrafe, autorizado por
despacho de 03/07/2023 do Vice-Reitor da Universidade de Évora, Prof. Doutor João Manuel Valente
Nabais, no uso de competência delgada, sendo Presidente Afonso Cavaco e vogais efetivos Luís Fialho
e Diogo Canavarro, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto único: Verificação dos requisitos de admissão ao procedimento concursal.

Terminado o prazo para a apresentação de candidaturas, o júri procedeu à verificação dos elementos
apresentados pelos candidatos, designadamente os requisitos exigidos e a apresentação dos
documentos essenciais à admissão ao presente procedimento concursal, em cumprimento do disposto
no artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, deliberando o seguinte:

Admitir ao presente procedimento concursal, por reunir os requisitos de admissão e formalizar
corretamente a candidatura, os seguintes opositores:

- Aline Desirée Isabella Rebelo Gattoni Andrighetto
- Aline Grupillo Chagas Reis
- ANA RITA CALVINO BRUNO
- Carina Felipe
- Francisco Abel Parreira Lopes
- Joana Penderlico
- Leandro Norberto Gonçalves
- Margarida Patinho
- Mário Faria
- Paula Pinto
- Rui Caeiro
- Rui Paixão
- Sara Toscano
- Susana Neves

Excluir do presente procedimento concursal os candidatos abaixo, por não possuírem habilitações
académicas na área científica de Ciências da Comunicação ou outras Ciências Sociais, sem possibilidade
de substituição ao nível habilitacional por formação ou experiência profissional, conforme o ponto n.º
4 do aviso extrato de abertura do presente procedimento concursal:

Procedimento concursal na modalidade de relação jurídica
de emprego público a termo resolutivo incerto, para
preenchimento de um posto de trabalho da categoria de
Técnico Superior, no âmbito do Projeto AURORA, para a
Cátedra de Energias Renováveis do Instituto de Investigação
e Formação Avançada

- Ana Rita Poeiras Russo
- Andreia Filipa Pardal Pereira Charrua
- Andreia Jorge Valério dos Santos
- Ângela Espanadeira
- Carla Manuela Anastácio Carmona
- Catarina Filipa Abraços Faquinéu
- Catarina Pinto
- Célia Dias
- Cristina dos Santos Pereira
- Fátima Luz
- David Rafael Silva
- João Matos
- Leonor Fernandes Paulos
- Lígia Araújo
- Marta Varela
- Miguel Martins
- Miguel Pereira
- Patrícia Góis
- Pedro Matoso
- Raquel Ludovino
- Raquel Té
- Ricardo Baptista
- Rita Loios
- Rosália Capucho
- Sónia Alves
- Vera da Silva

Os candidatos serão notificados para a realização da audiência dos interessados, de acordo com o
disposto no artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e nos termos do Código do
Procedimento Administrativo, para, no âmbito do exercício do direito de participação dos
interessados, no prazo de 10 dias úteis, dizerem por escrito o que se lhes oferecer.

Nada mais havendo a tratar, pelas 16:30h horas encerrou-se a sessão e para que conste se lavrou a
presente ata que vai ser assinada por todos os presentes.

 O Presidente do Júri

Os Vogais

		2023-09-22T16:57:21+0100

		2023-09-22T16:59:52+0100

		2023-09-22T17:02:44+0100